
i boc.cantabria.esPág. 3769

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

1/9

C
V

E-
20

18
-8

79

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-879   Notifi cación de incoación de expedientes sancionadores. Expediente 
SPO.2017.00001 y otros.

   De conformidad con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y, habiendo 
sido intentada la notifi cación personal, por la Concejalía- Delegada, en uso de las facultades 
delegadas por la Alcaldía-Presidencia, vistos los trámites y diligencias de los expedientes rela-
cionados a continuación, y considerando que los hechos denunciados pueden ser constitutivos 
de infracción administrativa, se resuelve: 

 Primero.- Incoar procedimiento sancionador contra las personas que se relacionan por los 
motivos que abajo se indican. 

 Segundo.- Nombrar Instructora de estos expedientes a Doña Begoña Díez Andreu y Secre-
taria del mismo a doña Rosa María Herrero Guitián, quienes podrán ser recusadas, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 24 y concordantes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régi-
men Jurídico del Sector Público. 

 Tercero.- Durante un plazo de QUINCE DÍAS, contados a partir del día siguiente al de la 
presente publicación, los expedientes podrán ser consultados, a los efectos de obtener copias 
de la documentación obrante en el mismo, proponer prueba y presentar las alegaciones que 
estime convenientes en defensa de sus derechos. 

 Cuarto.- En el supuesto de formular alegaciones, se instruirá el procedimiento sancionador, 
realizándose propuesta de resolución a la vista de las alegaciones y/o prueba practicada y de 
las circunstancias concurrentes (artículo 29 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público), adoptándose la resolución correspondiente. 

 Quinto.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 64.2.f) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común, en caso de no efectuar alegaciones en el 
plazo previsto sobre el contenido del presente acuerdo de iniciación, éste será considerado 
propuesta de resolución por contener un pronunciamiento preciso acerca de la responsabilidad 
imputada. 

 Sexto.- Tanto si se formulan alegaciones como si no, podrán acogerse, antes de que recaiga 
la resolución del procedimiento sancionador, a las reducciones previstas en el artículo 85 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común con los efectos fi nali-
zadores del procedimiento que, en ese artículo, se detallan. Para obtener la correspondiente 
carta de pago, deberán dirigirse al Servicio de Policías. 

 Santander, 21 de diciembre de 2017. 
 El secretario técnico de la Junta de Gobierno Local, 

 (P.D. 29-11-2010), 
 Begoña Díez Andreu. 



i boc.cantabria.esPág. 3770

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

2/9

C
V

E-
20

18
-8

79

 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

 En el Servicio de Policías (Plaza del Ayuntamiento s/n, 39002, Santander) de lunes a vier-
nes laborables de 8:30 a 14:30 horas (salvo entre el 15 de junio y el 15 de septiembre, ambos 
inclusive, que será de 8:30 a 14:00 horas), y en la sede electrónica (https://sede.santander.
es/). 



i boc.cantabria.esPág. 3771

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

3/9

C
V

E-
20

18
-8

79

  

RELACIÓN DE CÓDIGOS UTILIZADOS 

1. Precepto Infringido: “LCPAID” Ley de Cantabria 5/97 del 6 de octubre de Prevención, 
Asistencia e Incorporación Social en Materia de Drogodependencia 

 

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

DNI Apellidos y Nombre/Razón Social Último Domicilio Conocido 
SPO.2017.00001 14/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 

ALCOHOLICAS 
302 Y 316 LEVE LCPAID 

51.2 
                

60,00 €  
72063341V ALBERTO FERNANDEZ MARTINEZ BARRO TRETO 7 7 39760 BARCENA DE CICERO CANTABRIA 

SPO.2017.00003 14/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

302 Y 316 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72178160C MARCOS DIEZ PUENTE BARRO CAJO 15 1 1 IZ 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00004 15/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

263 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72072210P ENEKO RUIZ GONZALEZ BARRO SAN MARTIN PINO 23 4 4 DR 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00005 15/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

241 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72276873V JHON CARLO VEGA VENTURA CALLE PADRE RABAGO 12 3 3 D 39008 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00006 15/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

241 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

Y0628823V BRIAN CAMILO SUAREZ GONZALEZ BARRO CAJO 1 003 1 1 IZQ 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00011 15/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

X8181663B LUIS FELIPE LOPEZ PRIETO CALLE CASTILLA 67 1 1 C 39009 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00012 15/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72283640E DERIAN ALFREDO ARROYO BOLAÑO PASEO GENERAL DAVILA 300 1 1 D 

SPO.2017.00014 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72078306D BORJA GONZALEZ IBAÑEZ CALLE LOS CIRUELOS 42 3 3 B 

SPO.2017.00017 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72103755C TAHIRU DIALLO PREGO CALLE NUEVA MONTAÑA 27 1 1 D 

SPO.2017.00017 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72103755C PADRE/MADRE/TUTOR TAHIRU DIALLO 
PREGO 

CALLE NUEVA MONTAÑA 27 1 1 D 

SPO.2017.00018 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

13710992W JUAN CARLOS BARCENA RUIZ CALLE COLOMBIA 3 3 3 IZQ 



i boc.cantabria.esPág. 3772

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

4/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

SPO.2017.00019 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 279 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72265742H HUGO MARTIN CORREIA CALLE SAINZ Y TREVILLA 30 A 2 2 A 

SPO.2017.00019 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 279 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72265742H PADRE/MADRE O TUTOR DE HUGO MARTIN 
CORREIA 

CALLE SAINZ Y TREVILLA 30 A 2 2 A 

SPO.2017.00020 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72180545J RICARDO ISA AGUADO CALLE FRANCISCO TOMAS VALIENTE 17 A 5 5D 39011 
SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00021 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72354653B ISMAEL AGUADO PELAZ CALLE SANTA LUCIA 63 EN  

SPO.2017.00022 21/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72186794Y CELSO GOMEZ DE LA ROSA BARRO LA VALLEJA 9 9 39120 MORTERA CANTABRIA 

SPO.2017.00026 27/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

302 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

X6910502Z CONSTANTIN EUGEN COCEA PASEO GENERAL DAVILA 176 1 1 IZQ 

SPO.2017.00028 29/01/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

AV3462844 PALOZZI PIETRO CALLE MENENDEZ PIDAL 10 8 8 B 39006 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00032 12/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72069605W JOSE CARLOS FIGUERO NUÑOZ CALLE MARQUES DE SANTILLANA 5 1 1C 39004 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00034 12/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

X8453219Y CATALIN HORTOLOMEI CALLE MARQUES HERMIDA 72 5 5 B 39009 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00042 11/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72083193C MONICA IRADIER RUILOBA AVD LOS CASTROS 40 2 2B 39005 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00045 11/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

7235988J LIBERTAD LIBHERATO GARCIA CALLE JIMENEZ DIAZ 7 B BAJO IZ 39007 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00049 11/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  



i boc.cantabria.esPág. 3773

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

5/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

72265948V ALVARO BEATOVE GOMEZ CALLE GENERAL MOSCARDO 4 2 2A 39009 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00053 11/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72350836N ANDREA LAURA YREZABAL PRADO CALLE CONSUELO BERGES 17 3 3D 39012 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00059 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 231 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72350409E MARIA SIERRA MARTINEZ PASEO GENERAL DAVILA 17 1 1 DR 39005 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00061 10/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

193 Y 279 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72206931H ELISA BENAVET GANDARA CALLE EDUARDO G DEL RIO 25 4 4 DCHA 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00063 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72189921M ISABEL PALACIOS MARQUINEZ CALLE LA PANTONIA 64 4 39612 PIELAGOS CANTABRIA 

SPO.2017.00066 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72185787B ANA GARCIA LAMORA CALLE QUEVIA 11 A 39600 CAMARGO CANTABRIA 

SPO.2017.00069 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72263522Y DIEGO SOLADO VAQUERO URB LAS VIÑAS II 91 2 A 39790 BARCENA DE CICERO CANTABRIA 

SPO.2017.00073 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

231 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72104259H ANIBAL ORTIZ FERNANDEZ CALLE JOAQUIN SALAS 2 1 1 E 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00085 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72083182D ALVARO RUBIO LANZA PASEO GENERAL DAVILA 202 6 6 C 39006 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00086 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72258104Q ALBA RUIZ SOLAR PASEO CANALEJAS 66 3 DR 39004 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00087 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72258980H CARLOTA ARCE POMPOSO AVD CANTABRIA 25 5 5A 39012 SANTANDER CANTABRIA 



i boc.cantabria.esPág. 3774

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

6/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

SPO.2017.00088 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72174925M GONZALO MAZA GONZALEZ PINTO CALLE ARSENIO ODRIOZOLA 6 1 1 L 39012 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00088 04/04/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72174925M PADRE/MADRE/TUTOR DE GONZALO MAZA 
GONZALEZ PINTO 

CALLE ARSENIO ODRIOZOLA 6 1 1 L 39012 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00090 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72204859Q RODRIGO SAEZ BARRIO CL ARSENIO ODRIOZOLA 49 1 B 39012 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00090 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72204859Q PADRE/MADRE/TUTOR DE RODRIGO SAEZ 
BARRIO 

CL ARSENIO ODRIOZOLA 49 1 B 39012 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00092 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

225 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72183249A ANTONIO LOPEZ ALONSO RIBALAYGUA AVD PEREZ GALDOS 14 C 1 I 1 IZ 39005 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00092 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

225 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72183249A PADRE/MADRE/TUTOR DE ANTONIO LOPEZ 
ALONSO RIBALAYGUA 

AVD PEREZ GALDOS 14 C 1 I 1 IZ 39005 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00093 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72352320R ALEXANDRA LOBERA GIL CALLE LA CANTABRICA 23 3 3 D 39610 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00095 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72204734Y JORGE FERNANDEZ PEREZ CL PROSPERIDAD 269 BJ 39600 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00097 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

  ELISABETH SANZ TRUJILLO CL NUEVA MONTAÑA 31 3 3 I 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00097 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

  PADRE/MADRE/TUTOR DE ELISABETH SANZ 
TRUJILLO 

CL NUEVA MONTAÑA 31 3 3 I 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00098 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

231 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72274374W MARIA ESTHER VILLEGAS LLICAHUA CALLE PERINES 19 3 3 C 39007 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00103 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72291127B PRISCILLA MARIUXI AREVALO TIGUA CL FLORANES 18 1 1 IZ 39010 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00105 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 231 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72275663A SHEILA LAGUNA DIAZ CL LOS COTEROS 18 39608 CAMARGO CANTABRIA 

SPO.2017.00110 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  



i boc.cantabria.esPág. 3775

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

7/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

72175029V ALEJANDRO CEBALLOS RIVAS CALLE LOS MOZOS 22 A 11 39611 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00114 07/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

278 Y 312 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72065212W JONATAN VALDERREY MARTINEZ AVD DE LOS CASTROS 65 5 5 B 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00128 26/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72206955L JUAN ARABAOLAZA LOPEZ CL FERNANDO DE LOS RIOS 48 5 5 C 39006 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00132 25/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72360002R ANGEL ANTONIO CACICEDO FERNANDEZ BARRO LAVAPIES 46 3 3 A 39012 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00135 25/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72360218X MANUEL MARQUEZ MARCOS CALLE LOS INDIANOS 17 2 2 C 39010 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00135 25/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72360218X PADRE/MADRE/TUTOR DE MANUEL 
MARQUEZ MARCOS 

CALLE LOS INDIANOS 17 2 2 C 39010 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00136 25/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

48010767S JOSE ALBERTO BERMUDEZ GUTIERREZ PASEO GENERAL DAVILA 228 4 4 IZ 39006 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00144 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72408360J MARIA BEGOÑA CAMARA AZEVEDO CALLE SAN MARTIN DEL PINO 23 5 5 A 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00144 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72408360J PADRE/MADRE/TUTOR DE MARIA BEGOÑA 
CAMARA AZEVEDO 

CALLE SAN MARTIN DEL PINO 23 5 5 A 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00146 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72185882Z ANGELA GARCIA SAIZ BARRO SAN MARTIN PINO 23 3 3 IZ 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00146 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 263 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72185882Z PADRE/MADRE/TUTOR DE ANGELA GARCIA 
SAIZ 

CALLE SAN MARTIN DEL PINO 23 3 IZ 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00148 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 272 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

78823266N ERIC CAÑADA GUERRA CALLE CERVANTES 7 4 4 IB 39001 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00152 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 272 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72270403X SAMIRA GONZALEZ BLANCO CALLE CARLOS HAYA 15 6 6 D 39009 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00153 17/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 272 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

15505422H ENRIQUE JOSE CONCHA GARCIA CALLE CARDENAL CISNEROS 56 3 3 DR 39007 SANTANDER 
CANTABRIA 



i boc.cantabria.esPág. 3776

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

8/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

SPO.2017.00155 18/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

269 Y 187 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

721991367K BELEN GOMEZ ROIZ PLAZA EL GALLO 6 IZ 3 3 D 39311 CARTES CANTABRIA 

SPO.2017.00156 18/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

263 Y 187 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72197426N DAVID PEREDA GONZALEZ PLAZA VIARES 12 A 1 1 IZ 39340 SUANCES CANTABRIA 

SPO.2017.00161 18/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 272 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72179784B ELENA PAZ ALONSO BARRO SAN MARTIN PINO 24 2 2 A 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00164 18/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

202 Y 272 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72208312L JUAN CASTRILLO SIERRA CALLE LAREDO 12 5 5 IZ 39003 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00175 12/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

32888806W AITANA MARTINEZ DIAZ AVD SANTANDER 8 3 3 D 39710 MEDIO CUDEYO CANTABRIA 

SPO.2017.00184 05/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72171397L CESAR GARCIA SIERRA CALLE CONCHA ESPINA 10 5 5 A 39012 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00189 04/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 2987 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72177683A OSCAR DIEGO OLMO AVD DEL DEPORTE 9 4 4 D 39012 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00191 04/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72178456V JOSE MANUEL ISASI TEJA CALLE GUTIERREZ SOLANA 7 11 11 C 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00196 04/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72190620Z JAVIER VIRUETE ARADA PASEO GENERAL DAVILA 312 3 3 B 39007 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00204 04/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 202 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72174813P SERGIO SALMERON MARTINEZ BARRO SAN MARTIN PINO 23 5 5 IZ 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00205 04/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

129 Y 202 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72261730P JONATHAN HERNANDEZ JIMENEZ AVD CAMPOGIRO 86 1 1 DR 39011 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00209 10/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

238 276 Y 279 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

39467207N ALEJANDRO GONZALEZ LUCA DE TENA CALLE DUQUE DE GAMAZO SN 39004 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00229 11/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72171528N PEDRO LUCIO PEREZ LUIS CL MADRE SOLEDAD 38 C DCHA 39006 SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00238 10/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

272 Y 297 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72356307D JONATHAN PEREZ JIMENEZ CL GUTIERREZ SOLANA 7 8 8 B 39011 SANTANDER CANTABRIA 



i boc.cantabria.esPág. 3777

VIERNES, 2 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 24

9/9

C
V

E-
20

18
-8

79

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia Descripción de hechos Agente Calificación 

Infracción 
Precepto  
Infringido 

Importe  
Sanción 

SPO.2017.00258 187 Y 241 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72279819L JOHAN STEVEN GUERRERO LEON PASEO GRAL DAV GP SAN FRANCISCO 294 4 4 CT 39007 
SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00258 19/03/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72279819L PADRE/MADRE/TUTOR DE JOHAN STEVEN 
GUERRERO LEON 

PASEO GRAL DAV GP SAN FRANCISCO 294 4 4 CT 39007 
SANTANDER CANTABRIA 

SPO.2017.00109 04/02/2017 CONSUMO DE BEBIDAS 
ALCOHOLICAS 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72350626D MARIA MOLINA MARTIN CALLE JOSE MARIA DE COSSIO 33 10 10 C 39011 SANTANDER 
CANTABRIA 

SPO.2017.00179 11/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

272 Y 297 LEVE                   
60,00 €  

72187800T VICTOR SANCHEZ SANCHEZ CL PROFESOR JIMENEZ DIAZ 7 B BAJ IZD39007 MOLLEDO 
CANTABRIA 

SPO.2017.00169 18/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

187 Y 231 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

09213846T ANTONIO RAMOS MARTIN CALLE RIA DE SOLIA 9 39610 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00140 17/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

187 Y 231 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72354213P EDUARDO FERNANDEZ COLLANTES BARRO AMEDIAS 10 4 4 IZ 39600 CAMARGO CANTABRIA 

SPO.2017.00093 04/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72352320R ALEXANDRA LOBERA GIL CL LA CANTABRICA 23 3 3 D 39610 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00081 04/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

263 Y 225 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72153023E JUAN RIVAS PEREZ BARRO ONSO 277 12 12 39130 MARINA DE CUDEYO CANTABRIA 

SPO.2017.00064 04/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

187 Y 241 LEVE LCPAID 
51.2 

                
60,00 €  

72272455S LAURA TORCIDA AGÜERO CL LA CANTABRICA 22 1 1A 39610 EL ASTILLERO CANTABRIA 

SPO.2017.00038 11/02/2017 CONSUMO DE ALCOHOL EN 
LA VÍA PÚBLICA 

265 Y 276 LEVE LCPAID 
51.2 LCPAID 

51.2 

                
60,00 €  

72179928V EMMA FERNANDEZ MARTIN CL RIO SOLIA 9 2 2G 39600 EL ASTILLERO CANTABRIA 

 

  
 2018/879 


		Gobierno de Cantabria
	2018-01-31T09:19:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




